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Instytucja Zarządzająca Programem Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021–2027

prowadzi nabór wniosków o dofinansowanie projektów w ramach Działania 5.4 – „Rozwój

mieszkalnictwa wspomaganego i treningowego”, który potrwa do 16 maja 2025 roku. To istotna szansa

dla samorządów oraz organizacji pozarządowych na uzyskanie wsparcia finansowego w celu poprawy

jakości życia osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Działanie 5.4 ma na celu poprawę dostępu do infrastruktury społecznej powiązanej z procesem integracji

społecznej. Środki unijne pomogą rozwijać mieszkalnictwo wspomagane i treningowe, skierowane m.in.

do osób z niepełnosprawnościami, w kryzysie bezdomności, starszych i niesamodzielnych,

opuszczających zakłady karne oraz do osób i grup doświadczających dyskryminacji ze względu na

orientację seksualną i tożsamość płciową.

O dofinansowanie mogą ubiegać się:

jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne posiadające osobowość prawną,

stowarzyszenia, porozumienia i związki samorządów,

organizacje pozarządowe prowadzące działalność w zakresie pomocy społecznej, pieczy

zastępczej lub integracji i reintegracji zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym,

które już realizują zadania zlecone przez jednostki samorządu terytorialnego w zakresie

prowadzenia mieszkań wspomaganych lub treningowych.

Warunkiem udziału w naborze jest posiadanie siedziby lub oddziału na terenie województwa

zachodniopomorskiego.

W ramach konkursu wspierany będzie jeden typ projektów: rozwój mieszkalnictwa w połączeniu z

integracją społeczną. Projekty mogą obejmować budowę lub modernizację mieszkań wspomaganych lub

treningowych, ich wyposażenie, a także działania integracyjne. Obowiązkowym elementem każdego

projektu jest zaplanowanie usług społecznych, powiązanych z projektem, finansowanych z Europejskiego

Funduszu Społecznego Plus lub innych środków.

Realizacja projektów musi być zgodna z wymogami określonymi w rozporządzeniu Ministra Rodziny i

Polityki Społecznej z 30 października 2023 roku, dotyczącym standardów mieszkań wspomaganych i

treningowych.

Dofinansowanie może wynosić maksymalnie 85% kosztów kwalifikowanych. Wartość wsparcia zależy

od lokalizacji projektu:

do 1 500 000 zł dla projektów poza Specjalną Strefą Włączenia,

do 2 000 000 zł dla projektów realizowanych na jej terenie.

Łączna pula środków przeznaczonych na nabór wynosi 16 472 000 zł. To realna szansa na poprawę

warunków życia najbardziej potrzebujących mieszkańców regionu, przy jednoczesnym wzmocnieniu

infrastruktury społecznej.

Wnioskodawcy zainteresowani pozyskaniem środków powinni przygotować projekty zgodne z

wymaganiami konkursu oraz zadbać o kompleksowe zaplanowanie zarówno części inwestycyjnej, jak i

usługowej. Szczegółowe informacje oraz dokumentacja konkursowa są dostępne tutaj
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